
Informace 50/2015 - Projekt Od zámku Frýdlant
k zámku Czocha
15. 10. 2015 11:46

Předmět žádosti:

Žadatel žádal o poskytnutí následujících dokumentů, týkajících se projektu „Od zámku
Frýdlant k zámku Czocha“:

Kopie materiálu (důvodová zpráva, přílohy) pro jednání Rady Libereckého kraje ze dne29. 4.1.
2014 k bodu označenému „17. Projektový záměr „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ do
Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika v období
2014 – 2020“.
Kopie materiálu (důvodová zpráva, přílohy) pro jednání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 9.2.
2015 k bodu označenému „37. (34) Projekt „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ - žádost
Krajské správy silnic Libereckého kraje, p. o., o poskytnutí podpory z Programu Interreg V-A
Česká republika – Polsko pro období 2014 - 2020, závazek předfinancování a
spolufinancování projektu“.
Kopie konečné verze Projektové žádost o podporu předložené Krajskou správou silnic3.
Libereckého kraje, příspěvková organizace, do I. výzvy k předkládání projektů silniční
infrastruktury, vlajkových projektů a zastřešujících projektů pro realizaci Fondu
mikroprojektů výzvy z Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko pro období 2014 –
2020.
Kopie Projektového záměru označeného „S04 Od zámku Frýdlant k zámku Czocha.4.
Kopie hodnocení Projektového záměru uvedeného v bodě č. 4.5.
Kopie dokumentu, na základě něhož získala Rada Libereckého kraje pro své jednání dne 8. 9.6.
2015 informaci o plánované I. výzvě k předkládání projektů silniční infrastruktury,
vlajkových projektů a zastřešujících projektů pro realizaci Fondu mikroprojektů výzvy z
Programu Interreg V- A Česká republika – Polsko pro období 2014 – 2020.
Kopie dokumentu (smlouvy, pověření, žádosti či jiné formy), na jehož základě se na7.
zpracování výše uvedeného projektu podílel Euroregion Nisa.

Odpověď na žádost:

KÚ LK poskytl žadateli na základě jeho žádosti náledující kopie dokumentů:

Usnesení Rady Libereckého kraje č. 683/14/RK ze dne 29. 4. 2014 ve věci „Projektový záměr1.
'Od zámku Frýdlant k zámku Czocha' do Operačního programu přeshraniční spolupráce
Česká republika – Polská republika v období 2014 – 2020“. Obsahem dokumentu je



schválení předmětného projektového záměru a uložení řediteli Krajské správy silnic
Libereckého kraje, příspěvková organizace, zajistit zpracování formuláře předmětného
projektového záměru a zajistit zpracování projektových dokumentací na rekonstrukci
vymezených úseků silnic II. a III. třídy, které jsou obsaženy v projektovém záměru. (Příloha č.
01)

Důvodová zpráva k usnesení Rady Libereckého kraje č. 683/14/RK ze dne 29. 4. 2014, která2.
obsahuje základní údaje o projektovém záměru, jako jeho věcné zaměření, financování,
harmonogram apod. (Příloha č. 02)

Popis projektů v oblasti silniční dopravy pro Operační program přeshraniční spolupráce ČR3.
– Polsko v novém období 2014 – 2020, zpracovaný odborem dopravy KÚ LK v dubnu 2014.
(Příloha č. 03)

Mapa projektů – akcí Libereckého kraje pro Operační program přeshraniční spolupráce ČR –4.
Polsko v novém období 2014 – 2020 v rámci projektu 'Od zámku Frýdlant k zámku Czocha',
zpracovaná odborem dopravy KÚ LK v dubnu 2014, na níž jsou modře vyznačeny úseky silnic
pro konkrétní akce na území ČR (objem cca 10 mil. EUR) a fialově vyznačeny úseky silnic pro
konkrétní akce na území Polska (objem cca 10 mil. EUR). (Příloha č. 04)

Přehled navržených projektů k realizaci na české i polské straně ve finančním výhledu 20145.
– 2020 v rámci předmětného projektu. (Příloha č. 05)

Usnesení Rady Libereckého kraje č. 1429/15/RK ze dne 8. 9. 2015 ve věci „Projekt 'Od zámku6.
Frýdlant k zámku Czocha' - žádost Krajské správy silnic Libereckého kraje, p. o. o poskytnutí
podpory z Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko pro období 2014 - 2020, závazek
předfinancování a spolufinancování projektu“. Obsahem dokumentu je předložení
projektové žádosti předmětného projektu, který zahrnuje rekonstrukce vymezených úseků
silnic II. a III. třídy na území Libereckého kraje do I. výzvy k předkládání projektů silniční
infrastruktury, vlajkových projektů a zastřešujících projektů pro realizaci Fondu
mikroprojektů, vyhlášené dne 9. 9. 2015 v Programu Interreg VA Česká republika – Polsko
pro období 2014-2020, a souhlas se závazkem předpokládané výše spolufinancování a s
předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem daného projektu.
(Příloha č. 06)

Důvodová zpráva k usnesení Rady Libereckého kraje č. 1429/15/RK ze dne 8. 9. 2015, která7.
obsahuje základní údaje o projektovém záměru, jako jeho věcné zaměření, financování,
harmonogram apod. (Příloha č. 07)

Popis projektů v oblasti silniční dopravy pro Operační program přeshraniční spolupráce ČR8.



– Polsko v novém období 2014 – 2020, zpracovaný odborem dopravy KÚ LK v srpnu 2015.
(Příloha č. 08)

Mapa projektů – akcí Libereckého kraje pro Operační program přeshraniční spolupráce ČR –9.
Polsko v novém období 2014 – 2020 v rámci projektu 'Od zámku Frýdlant k zámku Czocha',
zpracovaná odborem dopravy KÚ LK v dubnu 2014, na níž jsou modře vyznačeny úseky silnic
pro konkrétní akce na území ČR (objem cca 10 mil. EUR) a fialově vyznačeny úseky silnic pro
konkrétní akce na území Polska (objem cca 10 mil. EUR). (Příloha č. 09)

Návrh usnesení pro 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje, které se mělo konat, resp.10.
konalo 29. 9. 2015, v němž mělo Zastupitelstvo Libereckého kraje schválit závazek kraje v
předpokládané výši spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše
27.000.000,- Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2018, jakož i předpokládané
předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 150.000.000 Kč a jeho
rozložení v letech 2016 až 2018. (Příloha č. 10)

Formulář žádosti o podporu Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko na projekt11.
finanční infrastruktury „'Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“, vyplněný ke dni 29. 9. 2015,
jehož sestava byla vytvořena v MS2014+. (Příloha č. 11)

Kompletní projektový záměr projektu „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“, zpracovaný12.
Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, a Dolnoslezskou
správou silnic a železnic ve Vratislavi ke dni 10. 7. 2014. (Dokument není možné pro jeho
velikost - více než 70 MB - přiložit.)

Smlouva o dílo č. 2014176/D, uzavřená mezi objednatelem Krajskou správou silnic,13.
příspěvkovou organizaci a zhotovitelem Euroregionem Nisa, regionálním sdružením,
uzavřenou v Liberci dne 13. 6. 2014, jejímž předmětem je zpracování stručné projektové
žádosti pro Program přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2014-2020
a její předložení JTS Olomouc. (Příloha č. 12)

Dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo č. 2014176/D, uzavřený mezi objednatelem14.
Krajskou správou silnic, příspěvkovou organizací, a zhotovitelem Euroregionem Nisa,
regionálním sdružením, uzavřenou v Liberci dne 26. 6. 2014, jejímž předmětem je změna
termínu dokončení finální podoby žádosti vč. zajištění podpisu českého a polského partnera
projektu. (Příloha č. 13)

K bodu č. 5 žádosti uvedl KÚ LK, že požadovaný dokument nemá k dispozici, neboť bodové
hodnocení Projektového záměru není žadatelům poskytováno.



K bodu č. 6 žádosti uvedl KÚ LK, že Rada Libereckého kraje čerpala své informace o plánované I.
výzvě k předkládání projektů silniční infrastruktury, vlajkových projektů a zastřešujících
projektů pro realizaci Fondu mikroprojektů výzvy z Programu Interreg V- A Česká republika –
Polsko pro období 2014 – 2020 z důvodové zprávy a dalších materiálů pro její 14. zasedání dne
8. 9. 2015, které zpracoval odbor dopravy KÚ LK. Odbor dopravy KÚ LK své informace čerpal z
internetového zdroje http://www.cz-pl.eu/.

http://www.cz-pl.eu/

